令和２年５月１５日

 保護者 各位

入善町立黒東小学校

                                 校長  井 田 博 隆

学校再開及び新型コロナウイルスの感染防止等について

 薫風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申しあげます。

 さて、先に安全情報メールでお知らせしたとおり、５月 31 日(日)まで臨時休業の延長としてお

りましたが、富山県の緊急事態宣言の解除を受けて、入善町の小中学校は５月 21 日(木)より学校

を再開することとなりました。

 そこで、本校においては、「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間近での会話や発

声をする密接空間」の３条件を極力回避し、日頃の予防に万全を期して様々な教育活動を進めてい

きます。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 今後の登校日の予定について

２１日（木）と２２日(金)

１、３、５年生  登校時間帯 7時 40分～8時   下校時刻 11:15～

２、４、６年生  登校時間帯 8時～8時 20分   下校時刻 11:30～

  ・全学年３限を実施し給食を食べずに帰宅します。

  ・全学年の持ち物＝マスク、連絡帳に貼った健康観察表、終了した学習課題、筆記用具等をラン

ドセルに入れて登校

２５日（月）～２７日（水）

登校時間帯は全学年、２１日と同様

給食あり 給食を摂った後下校

 １、３、５年生  下校時刻 13:40～

 ２、４、６年生  下校時刻 13:50～

２８日（木）、２９日（金）

登校時間帯は全学年、２１日と同様

給食を摂った後、５限目を実施し、その後下校

 １、３、５年生  下校時刻 14:50～

 ２、４、６年生  下校時刻 15:00～

・兄弟一緒に登校する場合や送迎上の都合については例外とします。

・低・中・高それぞれの入口より、前の児童と間隔を開けて、入場します。

  ・玄関より教室までは、なるべく他学年との接触を避けるため学年毎に使用する階段を限定します。

１、２、６年生・・・東階段 ３、５年生・・・中央階段 ４年生・・・西階段

・児童玄関・廊下で児童が密接にならないように教職員が指示を行います。

２ 使用教室について

 ・各学年の児童の人数に応じ、当分の間、下記の場所で授業を行います。

   １年生(２６名)・・・音楽室

   ２年生(１５名)・・・２年教室(＋廊下に１列)

   ３年生(２６名)・・・プレイルーム

   ４年生(２２名)・・・体育館

   ５年生(２６名)・・・図書室

   ６年生(１７名)・・・６年教室(＋廊下に１列)

   支援級(２名、３名)・・・各教室

   ※廊下を使用する学年においては、１週間おき程度で、廊下列の人員を交替します。

３ 給食について

  密を避けるため、下記の場所で給食をとります。

  １～３年生・・・ランチルーム（各テーブルに２名ずつ配置）

  ４年生・・・・・４年教室と家庭室に分散

  ５年生・・・・・図書室

  ６年生・・・・・６年教室

※対面による会食を避けます。

４ 休み時間について

 ・大休憩、昼休憩の時間を設けますが、人との接触を伴う遊びについては禁止とした上で、グラウン

ド等の使用割り振りを決めます。

 ・教室、空きスペース(多目室、各学年コーナー等)にも分散させ、特定の場所に集中しないように、

また、それぞれの場所に於いて、三密回避の配慮を行います。

５ 下校について

・登校時同様、学団で時差を設けて下校させるとともに、クラス内においても、教室を退室する際は、

一人ずつ時差をつけて退室させる等の配慮を行います。

 ・登校時と同様の階段・通路を通って玄関へ行きます。

 ・車による送迎を推奨します。

６ お願い

 ・発熱や喉の痛み、強いだるさ、咳、味覚が分からないなどの症状がある場合は登校させず、医療機

関を受診するか自宅で休養させてください。家族に同様の症状が出ている場合は、登校を控えてく

ださい。

  ・マスクを着用させてください。原則として体育の授業で運動するとき以外は、マスクを着用します。

  ・朝登校前、検温をお願いします。連絡帳に貼った健康観察表に記入してください。

 ・帰宅後や休日は、不要不急の外出は避けるようにしてください。外出する場合はマスクを着用し、

帰宅後うがいや手洗いを徹底させてください。

・新型コロナウイルスの件で、お子さんの出席を見合わせたいとお考えの保護者の方は学校にご相談

ください。